PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0887/2025-GAP

A Sua Excelência o Senhor
Fábio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 418/2025-SO, de autoria do Vereador Leandro Monteiro de Siqueira.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 3535507.414.00010101/2025-
70

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações detalhadas do funcionamento e da
produção da Cozinha Piloto, especialmente pães, segue em anexo o Memorando Interno, com informações
do Secretário Municipal de Educação.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideração.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Referência: Processo nº 3535507.414.00010101/2025-70 SEI nº 0116543

Ofício 0887/2025-GAP, 11-11-2025, Resp. REQ 418-2025 (0116543)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 1

Resposta do Executivo 386/2025
Protocolo 42442 Envio em 17/11/2025 10:35:01

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

Estânc

Est

SECRETARIA ÇÃO

Assunto Resposta ao
Leandro Monteiro

produção da

418/2025 Câmara Municipal Vereador

imentos, especialmente paes.

Resposta:

Prefeito,

ás inf

eriment

de funcion unıdad

io de de

7h.

horári

creto

a

de

Divi

1

S OS

dicado

me, função,
quadro

C

serviços

NOME FUNÇÃO HORÁRIO DE

TRABALHO

ADMISSÃO TIP DЕ

CONTRAТО

(Provimento)

Claudia Cristiane

Favaro Eugênio

Aux.

peraciona

2h30-14h30-17

Dijalmas Galdino de
Oliveira

tão

peraciona

ado

Elia B rreto dS Merendeira

Silva

07h-11h-13h-17h

07h-12h-14-h-17h

19/0 /201 fetivo

02/02/2024 fetivo

abi arecida

Operacional

Nutricio ista 07h 11h 13h 17h /04/2025

Araujo nco

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 2

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

stância 18) 33

1 3h 06/0 /2025 Comissi ado

Larissa Petrolli Stocco

L ia M

Nutricio ist 07h fetivo

Gestor

no ereira

Sant

S OS

icado

que
mento

ne.

is os

peraciona

que

ado

influê

vidades continuam

c

houve redução

Alımentos e

.a"

uais foram

partir

era

pras

Conforme

pada
reduçao

onde

blema

gastos

pela

Res

são

co

a

ualquer

unicıpal

uanto

o agora

abaixo

P

relac

çă
issiona

01/04/2025

spensão
blemas

alunos

de

mês

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 3

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

Estânci

ESCOLAS

SEGUNDA

INFANTIL

TERÇA
FUNDAMENTAL

BALÃO

BEIJA FLOR

THEREZINHA

DONA

ARCO

PE

S

BEM QUE

CELI

Ο

MARIL

BRISO

MAZZE

G

DONA

IRMA

HELEN RGUES

G

RUTHENEA

Ma

CLÉIA

ALGODÃO

IVONY(CO CEIÇÃO)
DOMINGOS

AP

GEP

QUARTA

FUNDAMENTAL

75

60

130

QUINTA
INFANTIL

180

ET

CENE

MARIA 25 250

TOTAL 1735 1040 1775 1010

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 4

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

stância

uantidad

setem

respondi

nome da

respondi

quantidade

respondi

nome da

respondi

ção

por dispositivo
Não houve

ga

de Educaç

motivo d

ent

do!

apresentamo

esclarecimentos complementares.

para o

JefersonCorrêa

Municipal

i

recebidas

diariamente.

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 5

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

SECREТ AÇÃO

Estância

setembro 2025 partir

ARROZ-

GRS DO PCT

G

CA

ARINHA ML 1

GO PCT PCT

QUI PCT 500 G P/

TRADIC SOJA

S KGS

CARIOCА CT- ÃO 1K

JÃO PREТО 1K

Á UBA

HA, MACAR ÃO HА,

MARIA ÃO MARIA 5

MACA RÃ LETRINHА-

RÃ RICOLO

RÃ USO CAR ÃO

500 CARRÃO G

GUETE CARRÃO ETE 500

RÊ DE PCT

RÉG 100G

SAL

KGS -2

AZ

A 700 G AZEITON

CÊ GRS MARROM GLA RS

100 CÔCO

LT K

EXTRA C

LEITE, 395 GRS LEITE,

FERM PÓ LT-250 G

G GOIABADA-

K EL

95

400

ROZ

400 MUCILON

E SOJA ÓLEO

MAÇÃ 750 AÇA

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 6

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

PAL

stan

VINAGRE -75

18)

E

TRADO VÁRIOS ABOR LTRS UCO CONCENTRADO VÁRIO SABORES

500 RGAR 50 G

400 BIS

AÇUCAR AÇ

CAFÉ PCT 500 G

Á G CHÁ TE CX 250 G

PCT 20 CA

UNI

CX PAPEL 40

LÁCTEA CAPUCINO

LACT MORANGO 1

CRACKER 50 G A

BOLACHA -PT MAISENA PT

이

BOLAC ST T

A ADO BISCOITО Ο

CÔCO - ROSQU D CO

OCO CHOCOLAT

HO

SU CU ARAD AÇUC
1 LTRS C/

RRA ESPAG RÃ USO

OVO SEM О. CT

ÇA QU DO DI ÇANTE DIETÉT

FLOCOS LAC S/LACT

LE

R PÓ P/PREPARO

SOJA.2K

GRÃO

FEIJÃO BRANCO C/500

AÇAFRA

900 ML

S/LACTOSE

RS

EM LACT TRS TE DA

GRS JÃO C/500

DE

S/LACT

A

AÇ C/

C/

ML

S/ ACTOSE400

PÓ C/50 G

50 GRS

RS ERVAS FINAS C/500

DESID

15 ERICÃO Á 15 GRS

C/500

RU M GRÃOS

PÓ

C/

DOIM

EL PÃ ONG LAD

NA CONG.  (PATINHO)EM TIRAS CARNE BOVIN CONG.( O)E

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 7

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

Están

CAR BOV NG. HO) OVI G.( HO)
NG. TIN OVIN NA

E PEIXE

RANG

L ÜIÇA TOSCANA LINGÜIÇA TOSCANA

RANG IN

PANIFICAÇÃO
MENTO BIOLOGICO

ABOBORA

CON

NIFICAÇA
BIOLOGICO FRESCO

ABOB

A

AC

Ã BANANA MAÇÃ
EXTRA BA EXT

ATA CE ADA

EXTRA

BRÓCOLI PECIA OVOS ODO

ÓRIA

IRO

CÓ

UCHU EXTRA

PECIA

OGU MORANGO

PÊRA PÊ EXTТ

EXT

MANDIOСА

É

ONCÃ EXTRA NCÃ

ÉDIO MÉD

JA ÊS PEP ONÊS

XTRA NTÃO

REPOLHО ES

VERDE LISO ESPECIAL

MAT SALAD EXTRA ALADA

CURT M MACARRA

XTRA EXTRA

MADURO LÃO

ELA

CODO EM SERVA

GÂN CO OST

BATATA PALHА

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 8

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

AÇOCA

stância

MISTURA

PIPOCA

BOLO ARCO IS

ÃO

JICA

BARRA

SUCO ARIOS S

PROD

pa

NHO LIGHT SEM AÇUCAR C

Produ até setembro 202

ÁLCOO

ÁLCOO 92

1 L

1L

1 LT Á ÁRIA

CÊRA 750 ML

LÍQU DO 2 LT

5 LT ÃO ÍQ

SABÃO ό

PÁ LIXO

RODO PEQUEN

ROD GRA

CA URA ÇA

VASS

MP 5 LTRS

SAC TS- 50 LTS 5U

SACO DE TS-50 LIXO 10OL

P

ROSSA-

/ LOUÇAS- CT / UÇ

UCAS FR / ÇAS

ESENGORDU R

ROUPAS ROUPAS UNI

AC TC/

FÓ FORO- C/ CX MC/
FR FR

A PAR

LUVA G-P

10

A

LUVA BO RAC

CHÃO

OR DE ROUPA DZ

CHA GA

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 9

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 10

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)         SEI 3535507.414.00010101/2025-70 / pg. 11

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
38

6/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
24

42
 E

nv
io

 e
m

 1
7/

11
/2

02
5

10
:3

5:
01

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

43
18

/2
43

18
_o

ri
gi

na
l.p

df

	Ofício 0887/2025-GAP, 11-11-2025, Resp. REQ 418-2025 (0116543)
	Anexo _RESP_REQ_418_2025 (0116558)

		2025-11-17T10:34:57-0300